
HRANICKÝ ZPRAVODAJ

RADNIČNÍ LISTY ROKU 2020
ZÁZNAM HODNOCENÍ

Město Hranice Karlovarský kraj Okres Cheb 37 bodů

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

UMÍSTĚNÍ
1. místo v okrese Cheb

2. místo v Karlovarském kraji

38. místo v celostátním kole

c
er

t i f

i k á t  k va l i t y  ko m u nikac
e

K val ikom
www.kvalikom.cz

kategorie od 2 do 10 tis. obyvatel



špatné perfektní

DTP 

BODOVÉ HODNOCENÍ
Aritmetický průměr hocení porotců

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

c
er

t i f
i k á t  k va l i t y  ko m u nikac

e

K val ikom
www.kvalikom.cz

špatné perfektní

Texty 

nízká vysoká

Grafické zpracování obálky/titulní strany 

nízká vysoká

Kvalita fotografií 

špatné perfektní

Zpracování on-line archivu 

nízká vysoká

Kreativita obsahu, originalita, rozmanitost 

nepřiměřené přiměřené

Přiměřené množství fotografií představitelů vedení obce 

nízká vysoká

Praktičnost informací 

chybí nechybí

Edukativní obsah 

chybí nechybí

Zábavní obsah 



POZNÁMKY

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

- Periodikum se umístilo na 38. místě ze 69 účastníků soutěže v této kategorii, jedná se tedy o kvalitní a dobře hodnocený 
zpravodaj.
- Zpravodaj přináší výrazně nadprůměrné množství informací týkajících se činnosti radnice, zejména z oblasti územního 
rozvoje a školství. 
- I když se nejedná o primární funkci radničních zpravodajů, není na škodu, když je periodikum oživeno a zatraktivněno 
zábavním obsahem, jako jsou křížovka, sudoku, hádanky, soutěže, recepty a podobně. Můžeme to sice považovat za obsah 
zbytný a nedůležitý, nicméně čistě z hlediska zatraktivnění zpravodaji v silné konkurenci komerčních periodik to porota  
za vhodné považuje. 
- On-line archiv zpravodaje je kvalitní a funkční. 
- Zpravodaj obsahuje praktické informace, které mají přehledný a čistý zlom. Ve zpravodaji je díky tomu vše potřebné, co 
obyvatel města potřebuje vědět, a nemusí proto tak bedlivě sledovat například web města či úřední desku - ve zpravodaji 
najde vše na jednom místě. 
- Zpravodaj vydává město, které je na úplně spodní hranici počtu obyvatel určených pro tuto soutěžní kategorii, jedná se tak 
o (z hlediska počtu obyvatel) nejmenší subjekt v této kategorii. V kategorii obcí a měst do 2 tisíc obyvatel by periodikum bylo 
výrazně úspěšnější, takto musí čelit velikostně silnější konkurenci. 
- Zpravodaj je poměrně mladý, vydána byla zatím pouze dvě čísla, vydáván je čtvrtletně. 
- Právě s ohledem na čtvrtletní periodicitu bychom spíše očekávali rozsáhlejší a profesionálnější grafické zpracování. 
Zpravodaj má jen průměrnou grafiku, a to ve všech ohledech. Od fontů, rozdělovníků, práce se zlomem textu (předložky  
na konci řádků, často rozdělená slova, nesjednocené mezery mezi obrázky a textem atd.). Oproti tomu samotný obsah je 
velmi dobrý, texty psány čtivě a příjemně odlehčeně, nikoli úřednicky stroze. Je vidět, že místní obyvatelé a zástupci spolků  
a různých organizací reagují na výzvu radnice a spolupracují na tvorbě obsahu. 

c
er

t i f
i k á t  k va l i t y  ko m u nikac

e

K val ikom
www.kvalikom.cz


